
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому

законодательству

РЕШЕНИЕ 17/1
от 23.11.2016
О проекте закона Иркутской 
области «О внесении изменений 
в пункт 2 статьи 2 Закона 
Иркутской области от 7 июля 
2015 года №> 62-03 «О
признании утратившими силу 
пунктов 2 и 3 части 1 статьи 2 
Закона Иркутской области «О 
налоге на имущество 
организаций»

Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Иркутской области «О 
внесении изменений в пункт 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 7 июля 2015 
года № 62-03 «О признании утратившими силу пунктов 2 и 3 части 1 статьи 2 
Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций», в соответствии 
со статьями 13, 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркутской 
области «О внесении изменений в пункт 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 7 
июля 2015 года № 62-03 «О признании утратившими силу пунктов 2 и 3 части 1 
статьи 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области 
таблицу одобренных поправок и проект закона Иркутской области «О внесении 
изменений в пункт 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 7 июля 2015 года 
№ 62-03 «О признании утратившими силу пунктов 2 и 3 части 1 статьи 2 Закона 
Иркутской области «О налоге на имущество организаций» с учетом одобренных 
поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять 
данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном) чтении.

Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель комитета по 
бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому и 
налоговому законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области Н.И. Дикусарова



Таблица одобренных поправок 
к проекту закона Иркутской области

«О внесении изменений в пункт 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 7 июля 2015 года № 62-03 «О признании утратившими 
силу пунктов 2 и 3 части 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций»

Проект
2-е чтение

№ Кем внесено Структурная
единица Содержание поправки Обоснование

Решение
комитета

1. Депутат
Н.И.
Дикусарова
(«ЕР»)

Статья 2 Статью 2 изложить в 
следующей редакции:

«Статья 2

Настоящий Закон вступает в 
силу с 
1 января 2017 года, но не ранее чем 
по истечении одного месяца со дня 
его официального 
опубликования.».

Редакционная.
Уточнение в соответствии с частью 3 

статьи 56 Закона Иркутской области от 12 
января 2010 года № 1-оз «О правовых актах 
Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области» и 
статьей 5 Налогового кодекса Российской 
Федерации.

Одобрить.

Заместитель председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель комитета 
по бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому 
и налоговому законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области Н.И. Дикусарова



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
2-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПУНКТ 2 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 7 ИЮЛЯ 2015 ГОДА № 62-03 «О ПРИЗНАНИИ 
УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПУНКТОВ 2 И 3 ЧАСТИ I СТАТЬИ 2 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗА
ЦИЙ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 июля 2015 года № 62-03 «О 
признании утратившими силу пунктов 2 и 3 части 1 статьи 2 Закона Ир
кутской области «О налоге на имущество организаций» (Областная, № 77, 
15.07.2015) следующие изменения:

в пункте 2 статьи 2 слова «с 1 января 2017 года» заменить словами 
«с 1 января 2018 года».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года, но не 
ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2016 года


